[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2013

	№ 389

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 26.06.2013 г. № 172 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования «Каргасокский район»  на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Каргасокский район»  Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 26.06.2013 г. № 172 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования «Каргасокский район» на 2014-2016 годы» изменения, изложив приложение № 3 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района.

	И.о. Главы Каргасокского района

	Ю.Н. Микитич

	Азаренок И.В.
2-22-88

Утверждено

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 25.12.2013 № 386

Приложение № 3

 к муниципальной программе «Профилактика террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования «Каргасокский район» на 2014-2016 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Цель МЦП
	Задача МЦП
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объём финансирования (прогноз)

Тыс. рублей
	В том числе за счёт средств
	Ответственные за выполнение
	Показатели результата мероприятия

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты сельских поселений
	Внебюджетные средства

	Реализация на территории Каргасокского района мер по профилактике террористической и экстремистской деятельности.
	Защита граждан, проживающих на территории муниципального образования «Каргасокский район» от террористических актов и экстремистской деятельности

	Взаимодействие Администрации с правоохранительными органами и другими заинтересованными ведомствами и организациями по противодействию терроризму, экстремизму и национализму
	2014 – 2016 годы
	Не требуется

	Микитич Ю.Н.
	Количетво проведённых заседаний АТК при взаимодействии с  правоохранительными органами и другими заинтересованными ведомствами и организациями по противодействию терроризму, экстремизму и национализму

	Реализация на территории Каргасокского района мер по профилактике террористической и экстремистской деятельности.

	Своевременное информирование населения по вопросам противодействия экстремизму и терроризму.

Размещение  информационных материалов антитеррористической направленности в СМИ и в местах с массовым пребыванием людей.

	2014
	5000

	5000

3000

2000

	Гомозова А.Б.

Васильев М.В.

1.
	2. Повышение доверия граждан к деятельности антитероористических структур.

3. Создание позитивного имиджа территории

4. Количество публикаций антитеррористической направленности в СМИ – 10 ед.

5. Колличество информационных стендов антитеррористической направленности – 2 ед.

	2015
	3000

	6.

	2016
	2000

	7.

	Реализация на территории Каргасокского района мер по профилактике террористической и экстремистской деятельности.
	Усиление антитерроористическойзащищён

,ности мест с массовоым пребыванием людей.
	Установка систем видеонаблюдения для образовательных учреждений

- МБОУ Нововасюганская СОШ

 МБДОУ Каргасокский детский сад № 27 "Алёнушка"

-МБДОУ Каргасокский детский сад № 3 "Теремок"

	За счёт средств Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (УОО и П)

	Илгина Л.А.

	Колличество защищённых объектов указанной категории – 3 ед.

	Установка систем видеонаблюдения для объектов культуры

- МБОУ ДОД "Каргасокская ДШИ"

- расширение системы видеонаблюдения в Межпоселенческом районном Центре творчества и досуга

	2014
	80000

	80000

	Ермакова Н.Т.

	Колличество защищённых объектов указанной категории. – 2 шт.

	2015
	50000

	50000

	Установка систем видеонаблюдения для объектов здравоохранения

МБУЗ «Каргасокская ЦРБ»

	2014-2016-годы
	За счёт средств МБУЗ «Каргасокская ЦРБ»

	Передеренко М.С.
	Колличество защищённых объектов указанной категории – 1 шт.

	Ремонт ограждения по периметру МБУЗ «Каргасокская ЦРБ»
	2014 – 2016 годы
	За счёт средств МБУЗ «Каргасокская ЦРБ»

	Передеренко М.С.

	Установка и обслуживание 2-х автоматических шлагбаумов с выходом на улицу Кедровая, Красноармейская МБУЗ Каргасокская "ЦРБ"
	2014-2016 год
	За счёт средств МБУЗ «Каргасокская ЦРБ»

	Передеренко М.С.

	Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма на территории поселения
	2014
	4000

	4000

	Азаренок И.В.

	2015
	1000

	1000

	2016
	2000

	2000

	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2014
	1000

1000

1000

	1000

	Ермакова Н.Т.

	2015

	1000

	2016

	1000

	Обобщение и распространениеопыта проведения просветительских информационных мероприятий попрофилактике экстремизма
	2014-2016 год
	Не требуется

	Илгина Л.А.

Ермакова Н.Т.

	Организация деятельности по вопросам профилактики экстремизма, в том числе о недопустимости разжигания межнациональной розни.
	2014-2016 год
	Не требуется

	Микитич Ю.Н.

Азаренок И.В.

Илгина Л.А.

Ермакова Н.Т.